
KAPLICKÉ DEPO- TÉMA: FINANČNÍ GRAMOTNOST  

Při naší další návštěvě v nízkoprahovém zařízení 

pro děti a mládež DEPO na nás čekalo velké 

překvapení – Lucka a Vendy si pro naše žáky 

připravily nové téma: Finanční gramotnost. Děti 

tak zábavnou formou zjišťovaly hodnotu peněz, 

utvářely s představu kolik co stojí, paměťovou 

hrou se podrobněji seznamovaly s bankovkami. 

Překvapivě si ale mnohé z nich neuměly poradit 

při aktivitě Kapesné, kde jim činilo potíže 

skloubit povinné a volitelné výdaje. Asi za ně 

stále vše řeší maminky a tatínkové… Po 

krátké přestávce vyplněné povídáním a billiárem 

žáci vytvořili pět rodin s dětmi a v rámci 

„rodiny“ se učili pracovat s rodinným 

rozpočtem, tj. s příjmy a výdaji. Byla u toho velká legrace, děti byly nadšené a velmi aktivní. 

A protože naše dvě oblíbené lektorky toto téma zdaleka nevyčerpaly, těšíme se, že budeme 

pokračovat ještě v tomto školním roce! Mgr. Dagmar Kovaříková, ŠMP 

 

 


